Camerae Apostolicae publicaeque nti-

titatis detrimentum inlroductos resecare

satagit, prout aequitalis et iustitiae ratio

suadet, reique publicae salus exposcere

comperi tur.

CansaConsii. 8 1. Ad nostram siquidem notitiam
tutioais. "

.
'

pervenit quod gabeliac et dohanae al-

mae Urbis noslrae et membrorum illis

annexorum, propter excessivas immuni-

tates seu franchilias ministrorum camc-

ralium et aliorum cxcmplorum, in ma-

ximà perlurbalione versanlur. Et quia,

nisi eiusmodi incommodis occnrralur,

inde grave atque irreparabile damnum
non solum dictae Camerae, sed etiam

loti Urbi praedictae, ac temporali S.R.E.

ditioni, qninimo el exteris montistis et

aliis crcditoribus, quibus redditus do-

hanarum et gabellarum liuiusmodi obli-

gali sunl, nasceretur; ideo nos anliquos

gabellarum liuiusmodi appallus, et quo-

modo lune tcmporis immunilatcs seu

fianchiliae praedictae procederenl, dili-

gcnter exquiri mandavimus. Reperlnm

autem fuit saeculo proxime praelcrilo,

et praesertim in appallibus qui sub

felicis recordationis Paulo III, anno

MDXxxv, Paulo IV, anno mdlv, el Pio IV,

anno mdlxiv, Gregorio XllI, annis mdlxxvii

et MDLXxxiii, Sixto V, anno mdlxxxv, et

Clemente Vili, RomanisPonlificibus prae-

decessoribus noStris, anno mdxciii, re-

speclive facli fuerunt, nulla in anteccs-

sum superstite in contrai'ium memori;^,

ac etiam per quaedam capitula super

reformatione dolianarum buinsmodi c-

dila el per recolcndac monioriae lu-

iium Papam 111 praedeccssorenj pariter

nostrum motu proprio conflrmata, dis-

positum fuisse ut ciusdera S. R. E. car-

dinales, ac tliesaurarius goneralis, cle-

rici pracsidenlcs , el ministri Camerae

praedictae, omnesqne alii cxempli, ra-

tione mercium el rerum quae prò eo-

rum proprio usu advenirenl, et non

aliter, a duhanis el gabcllis huiusmodi

exempti esse debercnt, eiusmodi autem

rcs cum corum mandatis
,
propria eo-

rum marni subscriptis, relaxarentm",

pr'out solilum esse ibi narr'atui', ulquc

eaedem rcs, sic absque solntione gabel-

larum rclaxalae, vendi nequirent, nisi

faclà eiusmodi venditionis nolifìcatione

dobaneriis, sive dohanar'um redemplo-

ribus, ut illis doliana refunderelui', alio-

quin fraus comrnissa censcrelur; veruna
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qitoad

ductuiu.

ab aliquo citeriori tempore, ncmpe
circa finom pontificatiis Clementis prae-

decessoris pracdicli, sive per incuriam

sive per inconsullam l'acilitatem illoriim

minislrorum cameraliiini quibiis ex of-

ficii debito capiliila appaltus formare

ac indemnitali Camerae praedictae con-

siilere incumbebat, ampliari coeptas l'u-

isse immunilales seu franchilias ad

res qnas diali exempti in tabernis mer-

catoriis, apotliecis et reposiloriis, sive,

ut vulgariler dicitur, nclli fondachi,

bolleijhe, e magazzeni, emerent.

Firn,.iinr mos S 2. Cum autcm cxperientià comper-
am.quus Iran- *

. , .

^ ^
.

chiiiarura. et tiim Sii detrimenla, qiiae per excessi-

ui.iiai« vas immunilales seu Iranchilias huius-

r iuiro-modi Camcrae praedictae infeninlur, ex

inconsulta nec ullo titulo sulTullà am-

plialione huiusmodi, quae eliain legum

et conslilutionuni apostolicarum dispo-

sitioni adversalur, oriri: bine est quod

nos , incommodis praediclis occurrere,

ac dictae C;imcrae et privatorum inte-

resse habentium, prout summa iuslitiae

aequilatisque ralio postulai, indemnitali

providere cupienles, ac omnium et sin-

gulorum appalluum dolianarum et ga-

bellarum huiusmodi hactenus laclorum,

etiam auclorilale apostolica confirniato-

rum, instrumenlorumque publicorum

desuper celebralorum, necnon quarum-

cumque conces'^ionum, iminunitalum et

exemplionum a dictis dohanis et gabcl-

lis S.R.E. cardinalibns, ac tliesaurario

generali, clericis praesidenlibus, aliis-

que ministris cameralibus praediclis,

ac aliis exemplis quandocumque et quo-

modocuinque factarum, lilteraruraque

apostolicarum tam sub plumbo quam
in simili forma Brevis, cedularum mo-

lus proprii, et chirographorum cuiusvis

Romani Pontificis praedecessoris nostri

manu subscriptorum, ac aliarum lille-

rarum et scripturarum lam publicarum

quam privatarum desuper quomodolibct
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emanatarum, ac pluries et quaiilisLuni-

que vicibus confirmatarum et innova-

tarum, tenores etiam veriores, et dalas,

causas et occasiones, aliaque omnia et

singula, eliam specifica et individua

mentione et expressione digna , p>'ae-

sentibus prò piene el sufficienler ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis

el exactissime et accuratissime specifi-

catis habenles, molu proprio, non ad

cuiusquam nobis super hoc oblalae pe-

lilionis inslanliam, sed ex certa scicnlià

et matura deliberal ione nostiis, 'leque

aposlolicae potestalis pleuiludine, ac

alias omni meliori modo, viA, iure el

ft rnità quibns fìrmius et validius facere

possumus, usum illum antiquiorem, qui

circa immunilales seu franchilias prae-

dictorum cardinalium el thcsaurarii ge-

neralis, clericorum praesidenlium, alio-

rumque minislrorum cameralium, ac

aliorum exemplorum, sub ponliflcalibus

memoralorum Pauli III, lulii III, Pauli IV

Pii IV, Gregorii XIII, Sixti V, Clemen-

tis Vili praedecessorum, ut praeferlur,

servabatur, tenore praesenlium innova-

mus el reducimiis, ac perpetuis iiituris

temporibus inviolabililer observari de-

bere statuimus
, decernimus et ordina-

nnis. Inconsullam vero, nec ullo lituio

sulTultam ampliationem el innovalioncm

praediclam, quam quidem sub consli-

lutionibus exemplionum el franchilia-

rum revocaloriis similis memoriae Pau-

li V , Urbani VIII , Innocenlii X , Alc-

xandri Vili, Clementis IX elClemenlis X
Romanorum Ponlifìcum praedecessorum

pariler nostrorum, ac eliam nostra, com-
prehensam esse praetendi posset, iii-

dem perpetuo cassamus, irritamus, tol-

limus, perimimus, annullamus el abo-

lemus, viribusque et efleclu penilus el

omnino vacuamus ; adeoul imposlorum
omnes praefali el quicumque alii im-

muncs el exempti, etiam quavis noti
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speciali digni, sint ac esse debeanl im-

munes et exemjili prò illis tantum mer-

cibus, bonis et rebus, qnae ab exlra prò

solo eoriim usii, ut supra et infra, per

eos introdiicentur.

inioDgiiurmi- 8 3. Ac proplerca dilectis filiis ino-
nisiris camera- o r r

iihus ui ai)ii-dernis el qiiandocnmque futuris nostro

si-nerit in cu- et S. R. E. praedictac Camerario, vice-
piiuhs dubana- . . ,.

>uiu- camerario, thesaurario generali, prae-

sidentibus clericis, commissario generali

ceterisqne dictae camerae officialibus

et ministris, ad quos ea res special et

prò tempore speclabit, harum serie, in

virtute sanctae obedienliae, ac sub in-

dignalionis nostrae, aliisque nòstro et

Romani Ponlificis prò tempore existcn-

tis arbitrio imponendis poenis, districte

praecipimus, iniungimus et mandamus,

ut deinceps tam in primo quam suc-

cessive quandocumque faciendis appal-

libus dohanarum et gabellarum Urbis

praediclae , illisque annexorum , circa

iminimitates, exemptiones et franchilias

eius lem S. R. E. cardinalium, tam ca-

meraliiim, sive eoruci, qui in Camera

praediclà sederunt seu prò tempore

sederini, quam non cameralium, ac vi-

cecamerarii, thesaurarii generalis, cle-

ricorum praesidentium, commissarii ge-

neralis , ceterorumque officialium et

, rninistrorum dictae Camerae, et aliorum

quorumvis exemplonim, immunium et

privilegiatorum, eliam specifica et indi-

vidua menlione dignorum, ac etiam per-

sonae nostrae el Romani PontiUcis prò

tempore existentis, necnon palatii apos-

tolici, pacta seu capilula eo modo for-

ment et formar!, cui'ent, quo anliquitus,

ut praefertur, lormabantur; ita scilicct

ut praediclis exempiis el immunibus

illac dumtaxat raerces et res, in quibus

immunilatcs frui consucverunt, sine ga-

bellarum et dùbanarum hiiiusmodi so-

lutione, quas proprii usus gratià , et

non aliter, advelii curavcrint , ac eliam
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liaec cun^mandatis per ipsos principales

non autem per eorum ministros sub-

scriptis et eorum sigillo munilis, rela-

xari, nec buiusmodi mandata aliler sub-

scribi seu aliter expedita admitli de-

beanl, quinimo, etiamsi mandala ipsa

sub hac forma expedita fuerint, admit-

tantur lamen solummodo prò illis mer-

cibus et rebus, quae in eà sinl quanti-

tate ut verisimile sii eas usui proprio

mandantis exempti, non autem eius

consanguineorum vel affinium, aut alio-

rum, eliam in eius domo habilanliuin,

serviluras esse; res autem sic inlrodu-

ctae et sine gabellarum solulione ad-

missae nequeant vendi aut donari vel

alio quocumque modo concedi, etiara

consanguineis vel affinibus, licei exem-

plo seu privilegiato in eius domo co-

babitantibus, multoque minus mercato-

ribus, tabernariis, sive apothecariis, cau-

ponibus, slabulariis, scrutariis, propolis,

aliisve quibuslibetpersonis, praeterquam

propriis famulis veris et aclualibus, vel

consanguineis aut affinibus qui ex obli-

gatione ipsorum excmptorum seu privi-

legiatorum impensis sustententur; ilaut,

si quocumque modo dislrahantur, el de

eo sufficienter consliterit, iuxta alia man-

data quae bodie dilecto filio magislro

Ioanni Ginetto Camerae praediclae ihe-

saurario generali dedimus, eo ipso fraus

comniissa censealur, et res ipsae in com-

missum cadant. Porro formam , circa

mandalorum buiusmodi subscriplionem

illorumque admissionera, per praesentcs

praescriplam, ex nunc perpeluis futuris

temporibus inviolabiliter et adamussim

scrvari, nec mandala ipsa aliter admitli

volumus. Quod si mandata quidem ipsa

secundum formam praediclam concepla

fuerint, incidere vero possit dubium
,

utrum sint excessiva et inverisimilia
,

eius rei cognilio et decisio non ad the-

saurarium vel commissarium goncrales
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praediclos, aut dohanerios, seu dohana-

rum el gabellarum huiusmodi condu-

ctores spectet, sed illius declaratio et

determinano, privative ad quoscumque

alios, ad Congregalionem cameralem a

nobis erectam et deputatam tanlispcr

pertinere debet, donec et quousquc laxa

immunilaliim sive franchiliarum huius-

modi, prò unoquoque esemplo sive im-

muni, nostro seu Romanorum Pontificum

successorum nostrorum iussu facta fue-

rit, quam subinde perpetuo servari vg-

lumus. Ut autem ab eàdem Congrcga-

tione cognosci et iudicari possit an res

quae introducentur sint proportionatae

proprio usui introducentis, vel exces-

sivae, aut in fraudem introductae, mun-

damus et decernirnus ut dohanerii eo-

rumque ministri revidere possint, imo

deb<3ant, vidulos, involucra , capsas et

arculas, aliaque, quibus res huiusmodi

inchisae fuerint, eodem modo quo fieri

solet circa res iilorum qui nullo immu-

nilatis vel exemptionis privilegio suf-

fulti sunl; si vero res fuerint eiusmodi

qualitatis ut id sine detrimento vel in-

commodo fieri nequeal, eo casu immu-

nes seu exempli bona fide quantilatern

et qualilalem rerum in capsis et aliis

praedictis contentarum declarare et spe-

cificare debeanl.

§ 4. Decernenles pariter easdem prae-

sentes lilteras, et in eis contenta quae-

cumque, etiam ex eo quod camerarius,

aliique cardinales, vicecamerarius, Ihe-

saurarius generalis, ceterique dictae Ga-

merae officiales et ministri, aliive qui-

cumque exempti et privilegiati , etiam

specifica et individua menlione et ex-

pressione digni , in praemissis ius vel

interesse habentes seu habere quomo-

dolibet praetendentes, illis non consen-

serint, nec ad ea vocati, citali et audili,

neque causae, propler quas praesenlcs

emanarint , sullQcienter adduclae , spe-

cificalae vel ullatenus iustificalae fuerint,

aut ex alia qualibet, cliaui quanUunvis

legilimà , iuridicà
,

pia et privilegiala

causa, colore, praetexlu et capile, etiam

in corpore iuris clauso, etiam enormis,

enormissimae et totalis laesionis, nullo

unquam tempore de subreptionis vel

obreptionis aut nuUilalis vel invalidila-

lis vitio , seu intentionis nostrae vel

quorumvis interesse habentium consen-

sus, aliove quolibet, eliam quantumvis

magno, formali et subslanliali ac inco-

gitalo et inexcogitabili individuamque

expressionem requirente defectu notari,

impugnari, infringi, retractari, limitari,

modificari, in ius vel controversiam vo-

cari, aut ad terminos' iuris reduci, seu

adversus illas aperilionis oris, restitu-

lionis in integrum, aliudve quodcumque

iuris, facti vel gratiae remedium impe-

trar! vel intentari , aut impetrato , seu

etiam motu, scientià, et polestatis pleni-

tudine paribus concesso vel emanato
,

quempiam in iudicio vel extra illud uli

seu se iuvare ullo modo posse , neque

ipsas praesentes lilteras sub quibusvis

similium vel dissimilium constitutionum

el ordinationum revocalionibus, suspen-

sionibus, limilalionibus, aliisve conlrariis

disposilionibus quandocumque et quo-

modocumque etiam per viam legis et

conslilulionis generalis seu statuti per-

petui faciendis unquam comprehensas

censeri, sed semper ab illis exceptas, et,

quoties illae emanabunt, toties in prisli-

num et validissimum statura restitutas

et repositas et plenarie reintegratas, ac

etiam de novo sub data posteriore con-

cessas intelligi, firmasque validas et ef-

fìcaccs existere et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sortir! et ob-

tinere , ac ab illis , ad quos special et

prò tempore quandocumque spectabit,

in omnibus et per omnia inviolabiliter

el inconcusse observari et adimpleri
,
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inspicere, aliasque partes boni pastoris

in universum exercere nequeat),

oppi.ium § 2. AUendens quod in dieta provin-

fcni."Iiu'.V"

'^^'

eia Maragnani, ultra alia notabilia loca,

reperialur unum oppidum civilas nuneu-

patum S. Ludovici a bis mille christi-

lidclibus inhabilatum, et regum Porlu-

galliae dominio subiectum, aèi is salubri-

tate ac populi frequentià et commer-

cio
,
pluribusque virorum monasteriis

insigne , cuius incolae generis nobili-

tale, litterarumque et armorum gradibus

decorantur, et in dicto oppido' S. Lu-

dovici una ecclesia matrix et principalis,

alteris inibi existentibus maior, sub in-

vocatione Nostrae Dominae Yictoriae, in

qua per vicarium et nonnuUos pres-

byteros, propriis redditibus ex aerarlo

regio viventes, missa et alia divina offi-

cia celebrantur , et ecclesiastica sacra-

menta administrantur, iampridem erecta

et fundata exislil, proplereaque dictum

oppidum S. Ludovici a dioecesi Bra-

siliensi dismembrarla et in civitalem,

dictaque ecclesia in cathedralem erigi,

et in eà catbolicum antislitem et pa-

slorem propriiim institui, qui illos adbuc

debiles in ipsà fide confìrmare, et ma-

iora ecclesiastica seminarla plantare, do-

minicisque ovibus septa aediOcare, ce-

teraque ponlificalia omnia in illis par-

tibus exercere possit et debeat, omnino

expediret (cum praesertim in compluri-

bus oppidis et locis eiusdem provinciae

de Maragnano mullae et diversae eccle-

siae, ac virorum monasteria, aliaque sa-

cra loca fundata et erecta reperiantur),

devolionis suae zelo ductus populisque^

in illis partibus degentibus consulere

plurimum exoptasset;

oppidora s. § 3. Nos, matura super bis cum vene-

più "inda Mara- rabilibus fratribus noslris S. R. E. car-

1 Male edit. Main. legit elicti oppiai (a. t.).

2 Male t-dit. Maia legit dismembrati {r. t.).

3 Poli^is legerera populis (R. T.).
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dinalibus habità deliberatione, dicto Pe-pnam a dioo-

Irò principe et gubernalore per eiusd'^'m.ini'.ràhir,

litteras nobis ad hoc humiliter supplì- siò'pV '"mìsIi'II

caute, oppidum praedictum S. Ludo- ei'™pp"'m'T! Td

vici episcopali et civili titulo dignum qué er,T. u'm

iudicantes, piisque dicti Pelri principisri'gunìu'r".""
°'

votis libenter annuenles, de eorumdem

fratrum nostrorum Consilio et assensu,

deque apostolicae potestatis plenitudi-

ne, oppidum S. Ludovici praedictum,

cum dieta provincia Maragnani, ac omni-

bus suis caslris, oppidis, villis, terrilo

riis et dislrictibus ecclesiasticis et per-

sonis tam saecularibus quam ecclesia-

sticis, ab ordinaria iurisdictione episcopi

Brasiliensis perpetuo segregamus, di-

vidimus et separamus , illaque omnia,

qiioad legem dioecesanam, ab episcopi

Brasiliensis superioritate, iurisdictione,

potestale , subieetione , visitalione et

eorreclione prorsus eximimus et libera-

mus , ac oppidum S. Ludovici praedi-

ctum civitatis, illiusque ineolas civium

nomine , titulo et honore decoramus
,

illudqiie in civitatem, quae S. Ludovici

denominetur, et in eo dictam ecclesiam,

Nostrae Dominae Victoriae dicatam, in

cathedralem ecclesiam, sub invocatione

eiusdem Nostrae Dominae Victoriae
,

prò uno episcopo S. Ludovici nuncu-

pando
,
qui illi praesit , ac ecclesiam

ipsam seu illius structuras perficiat et

ad formam cathedralis ecclesiae redigi

faciat , nec non in eà et dieta civitate

ac eiusdem ecclesiae dioecesi tot digni-

tates, canonicatus et praebendas, alia-

que beneficia ecclesiastica, cum cura et

sine cura, quot inibi divino cultui et

dictae ecclesiae servitio ac ecclesiastici

cleri decori sibi videbuntur convenire,

de praedicti Petri principis et prò tem-

pore existenlis Portugalliae et Algarbio-

rum regis Consilio et assensu, et prac-

vià eorum congrua dotatione ab ipsis

Pelro principe et regibus Portugalliae
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prò (empoi'e existentibus faciendà, qnam-

primum fieri poterit, erigai et insli-

tuat ; necnon episcopalem iurisdiclio-

neni, aiictorilatem et potestatem exer-

eere, omniaque et singula, qiiae ordinis,

quaeque iurisdictionis et cuiuslibet al-

terius muneris episcopalis sunt, et qnae

alii in Porliigalliae et Algarbiorum re-

gnis et dominiis consliluti episcopi in

suis ecclesiis, civilatibus et dioecesibus

facere possunt et debent, Tacere Ubere

et licite possit et debeat*, ac in eàdem

sic erectà ecclesia episcopalem digni-

tatein cum sede, praeeminenliis, bono-

ribus
,

privilegiis et faciillalibus
,

qni-

bus aliae calhedrales ecclesiae huiiis-

modi de iure vel consuetudine aut alias

utuntur, potiunlur et gaudenl, ac uti,

frui, potiri et gaudere possunt et pote-

runt quomodolibet in lulurum, necnon

episcopali et capitulari mensis, aliisque

cathedralibus insigniis, ad omnipotenlis

Dei laudem, et gloriosissimae genitricis

eius Virginis Mariae toliusque Irium-

pbantis Ecclesiae gloriam, et fidei ca-

tholicae exaltalionem, de similibus Consi-

lio et aposlolicae polestalis plcniludine,

apostolica auclorilale , tenore praesen-

tium, perpetuo erigimus et insliluimus.

[ovaejineca- R 4. Ac cidein sic ercctac ecclesiae
leriiiini lìe- "^

ibuimir. oppidum S. Ludovici praedictum , in

civitatem erectum
,
prò civitate, et alia

oppida, castra, villas, territoria et distri-

ctus dictae provinciae de Maragnano, a

Capile Ilorle per oram maritimam et

lerram intus usque ad Arcem de Scala

cxclusive, prò dioecesi, necnon ecclesia-

sticas praediclas' prò clero, et saeculares

personas, in civitate et dioecesi buius-

inodi prò tempore degenles, prò populo,

de Consilio, polestate et auctoritale simi-

i Male, ut patet, edit. Main. legit possint et

debeanl (R. t.).

2 Pessime edit. Main. legit ecdesias praedi-

clo (k. t.).

libus, eliam perpetuo conccdimus et as-

signamus; civitalemque, dioecesim, cle-

rum et populum episcopo S. Ludovici

quoad episcopalem ordinariam, quo vero

ad metropolitanam iurisdictionem et su-

perioritatem (eo quod a praescriptà ec-

clesia S. Ludovici longe facilius atque

expedilius iter sii Ulyssiponem, quam
Babiam Omnium Sanctorum, babilà ra-

lione praecipue commodioris commercii,

unde sequitur maior opportunitas regi-

mini animarum) arcbiepiscopo Ulyssi-

ponensi , de dictorum Iratrum Consilio

et polestalis plenitudine paribus. etiam

perpetuo subiicimus ; necnon mensae Reddinu sou

episcopali b. Ludovici huuismodi
,
prò ms.

eius dote, redditus annuos duorum niil-

lium et quingenlorum crucialorum mo-

nelae Portugalliae per ipsuiu Petruni

principem assignandorum (quam quidem

summam idem Petrus princeps de suis

propriis et prò tempore existenlium

Portugalliae et Algarbiorum regum red-

dilibus, et specialiter de iis, quae ex ipsà

regione Brasiliensi percipiunlur, gra-

tiose et irrevocabiliter donavit et obtu-

lit, ac solvere quotannis promisit, seu

promiltit) similiter perpetuo applicamus

et appropriamus.

8 5. Et insuper Pctro principi et prò n^paironaius

tempore existentibus Portugalliae et Al- i""» »"«»<« ad

/. . ,. . .
e|ii«-opalum el

garbiorum regi praediclis luspalronatusaii^» di^niiaios
°

^, .

^ ret'ihus l'orUi-

et praesenlandi intra annum personam saiiiae conce-

idoneam , ad dictam ecclesiam S. Lu-

dovici videlicet, nobis et prò tempore

existenli Romano Pontifici buiusmodi
,

in ciusdem ecclesiae S. Ludovici episco-

pum et pastorelli ad praesenlationem

buiusmodi et non alias praeficicndum*,

ad maiorem vero post ponlificalem et

principales et alias dignitates, canonica-

i Legerem personas idoneas , ut siipra pa-

gina 11 a et 15 b, nam locutio releiUir ad oranea

poslea designandas personas (B. t.).

2 Potius lege pracficiendam ,'R. t.).
,
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tus el praebendas necnon beneficia eri-

genda, et per Petrum principem et prò

tempore existentes reges luiiusmodi con-

grue dotanda, tam ab eonim primaevà

erectione postquam erecta et dotata fiie-

rint, quam ex lune deinceps quoties illa

quibusvis modis et qnorumcumque per-

sonis etiam apud Sedem eamdem va-

care contigerit, episcopo S. Ludovici prò

tempore existenti praescripto, simililer'

per eiim, ad praesentationem praedicti

principis Petri et prò tempore existen-

lium Portiigalliae et Algarbiorum regitm

factam, intra terminum a iure praefixum,

in ipsis dignitalibns, canonicalibiis et

praebendis et^ benefìciis insLilnendas^

eàdem auctoritale pariter perpetuo re-

servamus et concedimus.

lus pratTii- § 6. Ac iiispatronatus et praesenlandi
cium ex futni.i- , . T r» .

• • • . . —
ii..„e osso (i«-huiusmodi Petro principi et prò tempore

existenti regi praedicto ex meris funda-

lionibus et dotationibus competere, ini-

que etiam per Sedem eamdem etiam

congistoriailter quacumque ratione de-

rogari non posse, nec derogatum cen-

seri, nisi ipsius Petri principis el prò

tempore existentis regis praedicti ad id

expressus acctìdat assensus, el, si aliter

quovis modo derogetur , derogationes

huiusmodi, cum inde secutis, nullius ro-

ciansuiao. boris efficacjae et momenti fore; sicque

per quoscumque iudices et commissarios

quavis auctoritate fungentes, etiam eius-

dem S. R. E. cardinaks, etiam de latere

legatos , Sedisqiie praedictae nuncios,

etiam causarum palatii apostolici audito-

res, sublatà eis et eorum cuilibet quavis

aliler iudicandi et interpretandi facultate

et auctoritale, iudicari deberc, et, si se-

cus super bis a quoquam quavis aucto-

ritate, scienler vel ignoranler contigerit

altentari, irritum et inane decernimus.

1 Male ed. Main. \eg\l praescripto simili >n.T).

2 Male edit. Main. iegit ex prò el («. t.).

3 Male etiam Iegit instiluendis (n. T.).

>^anctio poe*
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§ 7. Non obstnntibus I.at.eranenf i.,,,,.;,,^,

Concilii novissime celebrati ab ecclesi
"""•"'""""•

membra distingui ac dividi probibenti

ac nostra et cancellariae aposlolicae i'

gulà de non tollendo iure qnaesitt

aliisque constitutionibus el ordinalior

bus apostolicis; quibus omnibus et si

gulis, illis alias in suo robore perma

suris, hac vice dumtaxat, harum seri

specialiler et expresse dercgamus; cet

risquc conlrariis quibuscumque.

§ 8. Nulli ergo omnino bominum 1

ceat banc paginam nostrae segregati

nis, divisionis, separationis, exemptioni

liberatiouis, decoris, erectionis, instili

lionis, concessionis, assignalionis, subì

clionis , applicationis , approbationi;

reservationis , concessionis, decreti

derogationis infringere, vel ei ausii t

merario conlraire : si quis autem b(

attentare praesumpserit, indignalione

omnipotenlis Dei ac beatorum Pelri .

Pauli apostolonim eius se noverit ii

cursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam M,

iorem , anno Incarnationis Dominicf

MDCLxxvn, m kalendas septembris, poi

tificalus nostri anno i.

Dat. die 29 augusti ' 1677, pontif. anno i.

XXII.

Permittilur cardiìmli prolectori et m
nisiro generali Ordinis Minorum sai

eli Francisci Capuccinorum potesti

dividendi binas Bononiae et Morchie

provincias in quatuor, uh eisque Si

gregandi nonnulla, vel ad eas aggr

gaudi qnaedam contignarum proviti

ciarum coenohia ^.

1 Edit. Main. ad raarg. legil 29 septembrii

male, vel antea legendura forel ;;/ kal. octobr',

(R. T.).

2 Eamdem poleslatem fecit Clemens X fr;

tribus Oidinis Minorum S. Francisci de Obsei
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Innocentias Papa XI,

ad fntaram rei memoriam.

lui' eli nobis divinitus pasloralis of-

ficii rio exigil, ut, palernam religioso-

rmii .'orum siiave Clirisli itiguin sub

ai' uc s vilac insliUilo laudabililer por-

liiiiii curarli perenles, felici prospero-

qiif i nini rcgiinini et gubeniio, qiian-

liim I bis ex allo concedilur, piuvidere

i';.'!;e sludeanius.

- 1 Exposuil siqiiidcin nobis niiper

{ filiiis nostcr Nicolaus S. R. E.

, 01 s canJinalis Acciaiohis nuncnpa-

t\ii . dinis Minorum sancii Francisci

CaiiiH nonim niinciipatoriim apud nos

el Sei m Apostolicam prolector, quod,

cum
I
ivinciae Boiiunicnsis el Marchiae

(Jicii ' dinis, propler mnliiliidinem con-

viiiiu 1 el ai.qliliidiiicm circuiliis ulri-

iiM|iie laiiim aliasque difficiiilales quae

in dii insur{>iinl, vix possint a suis rc-

specl • minislris provincialibiis bis qiio-

laniii olae, sicul conslilutiones Ordinis

pi;ief praisi 1 ibiiiil el spiriliialis reli-

{;|l^o ni nlilitas pxigerel, visitati, ipse

Ni ol s cariliii:ili< prolector, de slalu

provi iaruni buiiisniodi ex superioniiy

ali'in que fralnim qnalificatonim eius-

<l' MI dinis relationibus edoctus, recto

• mi lem provinciarum giibernio regu-

1 11« 3 observanliae in eis conscrvationi

pluri im condiicibile fore existinial, si

ulrac illarum in diias dividatur.

: '.'iin aiilem, siciil eadem CNposilio

lial, ciiismiidi provinciarum di-

absqiie speciali nostro et laiiiis

.Si'dis indulto (ieri neqiicant :

i li: proplcn.a diclus Nicolaus cardi-

I lis . procurator' liuinililer supplica-

vi' i in pracinissis opportune provi-

li et ut infra indulgere de benigni-

i '

; lostolicà dignaremur.

; iM^lceatonim in Liisilnnia, Conslit. Pa-

I '//icn', Ioni, xviii, jag. 584.

^ lus leije pruUctor {n. T.),

PermiUitur
c.-inliri^ili pio-

l Mar-

§ 2. Nos igitnr, ipsins Nicolai caidi-

nalis el prolccloris volis liac in re qnan-

tuni cum Domino possumus lavorabili- i'.ap.i.(iiu.nii„

ter annuere volente?, hniusmodi supplì- pi

calionibus inclinali, eideni Nicchio cai- ci

dinali el prolectori, ac dileclo filio mi-

nistro generali dicli Ordinis, ut ipsi, per

se ipsos, vel peraliqnos fralres expresse

professos Ordinis praedicti quos ad id

censuerit delegandos, iilraiiique ex pro-

vinciis Dononiensi et Marcliiae praedi-

clis in duas dividere, ac qnoscumque

fralres cuiuslibel ex provinciis huius-

modi respeclive ad concursum passivum

ad delìnitoralum in capitulo dicli Ordi-

nis proximc clcbrando, proni secundum

Deum expcdire eis videbilur, prò hac

vice tantum habililare, nccnon, sive in

aclii divisionis liuiusmodi , sive postea

secundum temporis exigenliam, auclori-

lale nostra apostolica segregare ab eis-

dem provinciis et aggregare aliis conti-

guis , ac etiam segregare a provinciis

conliguis Ordinis liuiusmodi, el aggre-

gare lUis provinciis quae per divisioneni

buiiismodi noviler l'ormabiinlur, illos

conventus quos ila respeclive segregali

prò maiori bono eiusdem Ordinis expe-

dire iudicavcrint, ac aliam qnamcumque

provisionem el dispositionein, circa di-

visionem, forniationem ci gubernium ea-

rumdem provinciarum, quam quaclibel

einergeiis causa requircre posset, se-

cundum dalain sibi a Domino pruden-

liaui ci prò eorum arbitrio facere libe-

re, licite el valide possint et valeant,

quaiiicuinquc ncccssariani el opporlunani

faciillateni et liceiitiain, aucloiilatc apo-

stolica praefalà, tenore praescnlium, con-

cedimus el imperlimur.

§ 3. Decerncnlcs casdem pracscnlos chusniad,

litteras semper (irmas, validas el effica-

ces exislerc el fore, suosquc plenarios

el inlegros elleclus sorliri el oblinere,

ac illis, ad quos special ci prò tempore
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CoDlrarioriJ

ddrojjatiu.

spectabil, pienissime suffragari, el ab eis

respective inviolabililer observari , sic-

que in praemissis per qvioscumque iu-

dices ordinarios el delegalos etiatn caii-

sariim palalii apostolici audilores, iudi-

caii et deflniri debere, ac initum et

inane si seciis super bis a qiioqiiani,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit allenlari.

n § 4. Non obstanlibus praemissis , ac

constilulionibiis et ordinalionibiis apo-

slolicis, nccnon Ordinis et provincia-

rum ac convenliuim bniusmodi, aliisve

qnibusvis, eliam iuramento , confirma-

lione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis , stalulis et consuetudinibus ,

privilegiis quoque , induUis et litteris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confìrmatis et

iniiovalis; quibus omnibus et singulis,

illorum lenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum

insertis habentcs, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, liac vice dumtaxal, specialiter et

expresse derogamus; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvii no-

vembris mdclxxvii
,

pontificalus nostri

anno ii.

Dal. die 17 novembris 1677, poiitif. anno li.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

XXIII.

fìeducunlin- mnijistri aliive graduali

Ordinis Praedicatorum ad nmnerum

in suis capilulis generalibus definilum,

et magislris generalibiis interdicitur

ne in posierum supermimerarios eli-

ganl, ab eisque speciales graliae can-

tra conslitutionum et capitulorum ge-

neralium d'spositiones concessae revo-

cantur.

In supremo militanlis Ecclesiae solio Eiordimn.

per inelTabilem divinae bonitatis abun-

dantiam, merilis licet imparibus, collo-

cali, muneris nostri parles esse intclli-

gimus, ut ea, quae religiosorum virorum

Ordinibus in Ecclesia Dei pie sancleque

inslitulis detrimentum adferre , regula-

remque in eis disciplinam perturbare

noscuntur, ad aequitatis et iustitiae ler-

minos reducere salagamus, sicut, omni-

bus malurae consideralionis Initina per-

pensis, ad omnipotenlis Dei gloriam et

religionis feliccm progressum ac incre-

mentum salubriter expedire in Domino

arbilramur.

§ 1. Cura ilaque (sicul accepimus) ma- causa redu-

gislii aliique graduali Ordinis fralrum

Praedicatorum, propter assiduum mini-

sterium quod eis exhibetur, necnon ex-

pensas qnas communitalibus occasione

capitulorum provincialium alTerunt, ac

exemptionem a choro, aliasque praero-

gativas quibus fruuntur, provinciis ipsius

Ordinis valde onerosi exislant, et (licet

,certus eiusmodi magistrorum et gradua-

torum prò unàquaque provincia numerus

per capilula generalia dicti Ordinis, ad

pelilionem ipsarum provinciarum quae

propriarum virium consciae ita ordi-

nari desideraverant, stabilitus reperiatur,

cuni expressà probibilione ne eaedem

provinciae alios petere valeant, neve hu-

iusmodi numerus unquam excedatur nisi

in casu quo magister generalis Ordinis

praedicli prò tempore existens ex aliquà

urgente causa aliler disponeret) nibilo-

minus magistrorum aliorumque gradua-

torum huiusmodi mulliludo in dicto Or-

dine absque ullà urgenti causa per ni-

miam praelerilorum magistrorum gene-

ralium ipsius Ordinis facililalem atque

indulgenliam adeo excreverit, ut provin-

ciis pracdiclis intolerabilis exislat, et,
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Roilu'iiniur

qiiod peiiis est , inter eos nonnulli re-

periantur ad magisleriuin aliosqiie gra-

dus promoti, qui officia per constitulio-

nes Ordinis praefati ad id praescripta

non exerciienint, sed ciim quibus, per-

inde ac si officia hiiiusmodi exerciiis-

sent, dispensatimi fiiit:

§ 2. Ilinc est quod nos, eiusdem Or-

dinis illinsqiie provinciarum levamento

qiuqné'i'".i"',n-et conimodis, prosperoque et felici re-

F.ne,.,i,i..ssu. giiinni et gubernio, quantum nobis ex

alto conceditur, providere, regiilarisque

disciplinae vigorem tueri, et, sicubi col-

lapsus sit, reslituere cupienles , molu

proprio, et ex certa scienlià et matura

deliberatione nostris, dcque aposlolicac

poleslatis plenitudine, niagislros alios-

que graduatos dicli Ordinis ad nume-

rum per capitula generalia prò unaqua-

que provincia respective stabilitura , ut

praefertur, itaut in eo numero in singii-

lis provinciis huiusmodi respective con-

nucnerati rcmaneant, anliquioi'es tamen,

qu: functiones et numera per constitu-

f^ones et capitula generalia huiusmodi

praescripta realiter et cum elTeclu exer-

cuisse reperiuntur (sine ullo tamen prae-

ludicio illorum, qui a Sede Apostolica

immediale promoti sunt, rpios suis prae-

r,:gativis supra numerum huiusu<odi gau-

dere volumus), tenore praescnlium redu-

cimus.

Aiii verona. 8 3. Porro, circa snpranumerarios a

ai. ei meienies pracfatis magislris generalibus promo-
re|.erli. siaiim '^

,
^

.
'^

. .-, o.-
li'uioac poste., los, harum sene mandamus dilecto (ilio
^ali occasinne

. .,..-..
miara pr.iero. moderno magistro generali elicti Urdinis,

loruuifruauiui. ut, adlubito maluro religiosorum gra-

vium Consilio, illorum qualitates et suf-

ficienliam examinet , et, qualenus eos

habilcs, ac omnia officia per dictas con-

slitutiones praesci'ipla exercuisse rcpc-

rerit, illos titulo tantum gaudere faciat,

quousque, secutà vacatione, iuxta ordi-

nem antiquitalis gradus suscepti ad l'rui-

lionem integraruin praerogativarum sub-

intrent; si vero eos inhabiles aut munera
seu officia a miemoralis constilulionibus

requisita non exercuisse compererit
,

illos magistorio, aliove gradu queni ob-

tincnt, omnino privatos declaret, doncc

et quousque studiosis laboribus meriluni

huiusmodi gradum respective sibi com-
parasse reperiantur.

§ 4. Praeterea, ad cvitandum in futn-

rum provinciarum et communitatum hu-

iusmodi gravamen
,

pracfato moderno
et futurrs dicti Ordinis magistns ge-

neralibus in virtute sanctae obedien-

tiae prohibemus et interdicimus, ne de

celerò magisterii aliosve gradus supra

numerum sicut praemittitur praescri-

ptum conferre, nec ullam cuiusvis ge-

neris exemptionem concedere audeant

qiiovis modo seu praesumant illis fra-

Iribus, qui realiter et cum ciTeclu lauda-

biliter non exercuerint illa officia et non

supporlaverint illa onera, qiiae, iuxla

constitutiones' Ordinis praefati, ad ob-

tinendos gradus et exemplioncs huius-

modi respective necessario praecederc

dcbent.

§ 5. Celerum quia (sicut pariler ac-

cepmius) plurimi in Ordine praedicto

reperiuntur fratres, qui, vigore gratiarum

specialium a magistns generalibus su-

pradiclis concessarum, exemplionibus a

choro ac praerogativis loci baccalaureo-

rum et vocis in capilulis provincialibus,

contra formam conslilulionum et capi-

lulorum generalium praefatorum, fruun-

lur, in gravissimum dictanim communi-

tatum nonnuUorumque fratrum privato-

rum praeiudicium:

§ 6. Nos , opportunum bis quoque

abusibus remedium adhibere, et ne in

fulurum suboriantur providere volentcs,

omnes et singulas gratias speciales hu-

iusmodi, motu, scienlià, deliberatione et

1 Male edit. Main. l'agii conslitutionis [n. t.^.

kliliiaiil.nrr nx-

pnipiidiM.m rig

concBilaiil. i|iii-

hiis l'unsliliilio.

DosOnl.n». non
sufìra);anlur.

Onamplnrimae
Irib.n.n'nr M'«-
ci;i|i!S gratile a
m.Tgistris gene-
liililiiiP cntitrj

raptUila pen»'-

tiones Urlimi».

cale, graliao.

el omnirio siaii-

dura liccornilui-

di5piisitionil>us

constituiionum
et capiruloiiiia

geoeralium.
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potestatis plenitudine paribus , eariim-

dem tenore praesentium, revocamus, cas-

samus et abolemiis, viribusque et effectu

penitus et omnino vacuamiis, ac in fu-

turum dispositiones constitutioniim et

capitiilonim goneraliiim hiiiusmodi in-

violabiliter observari praecipiiniis.

§ 7. Decernenles ipsas praescntcs lit-

teras et in eis contenta qiiaeciiniqne
,

etiam ex eo quod praefati, aliive qiiilibel

in praemissis forsan interesse habentes

seu habcre qiiomodolibet praelenden-

tes, illis non consenserint, nec ad ea

vocali, citati vel auditi, nec causae, pro-

pler qnas praesentes emanarint, sufficien-

ler adductae, verificatae et iustificatae

fuerint, seu ex alia quacumque etiam

quanlumvis legitimà et privilegiata cau-

sa, colore, praetextu et capite, etiam in

corpore iuris clauso , etiam enormis
,

enormissimae et totalis laesionis, nullo

unquam tempore de subreptionis vel

obreptionis aut nuUilatis vitio, seu in-

tentionis nostrae aut interesse haben-

tium consensus , aliove quolibet eliam

quantumvis magno et substantiali indivi-

diiamque expressionem requirente defe-

clu notari , impugnar! , infringi, retra-

ctari, in controversiam vocari , seu ad

terminos iuris reduci, vel adversus illas

aperitionis oris, restitutionis in integrum,

aliudve quodcumque iuris, facli vel gra-

tiae remedium intentari vel impetrari
,

aut impetrato, seu etiam motu, scientià

et potestatis plenitudine paribus con-

cesso vel emanato quempiam in iudicio

vel extra illud uli seu se iuvare ullo

modo posse; sed ipsas praesentes lit-